Página 313   20 de Março de 2023 Nº 28.460Diário   Oficial
<BEGIN:1437812:313>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA

ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DOS PRODUTORES DE
ALGODÃO

Na qualidade de Presidente, em observância ao Estatuto Social, convoco
os senhores associados, a participarem da Assembleia Geral Ordinária da
Associação Mato-grossense dos Produtores de Algodão, que se realizará
de forma presencial no endereço da sede, sito à Rua Engenheiro Edgard
do Prado Arze, 1777, Centro Político Administrativo, Edifício Cloves
Vettorato, 2º  andar, em Cuiabá, MT e por videoconferência, pelo endereço
eletrônico https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZ0lf-CvqzwqGNFlpk-
dHKx9YrEPhsYsElXgD  no dia 30 de março de 2023, às 08h30 em 1ª
convocação e às 09h00 em 2ª convocação, observando-se o quórum
mínimo, para deliberações acerca da seguinte ordem do dia:

1. Prestação de contas referentes ao exercício de 2022;
2. Apreciação e aprovação de parecer do Conselho Fiscal;
3. O que ocorrer.

O associado poderá fazer-se representar nesta Assembleia, por pessoa
que não seja associada, desde que autorizada por procuração simples,
com firma reconhecida em Cartório ou assinatura digital eletrônica, via
Certificado Digital, encaminhada para o endereço eletrônico de e-mail
secretaria@ampa.com.br, até o início da Assembleia.

Cuiabá, 17 de março de 2023.

Atenciosamente,
Erai Maggi Scheffer

Presidente
<END:1437812:313>
<BEGIN:1437827:313>

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

C J MANFRIN, torna público que requereu junto ao CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL
E AMBIENTAL´´MEDIO ARAGUAIA´´ - CODEMA, A Licença Prévia
- LP, Licença de Instalação - LI, Licença de Operação - LO, para o
empreendimento com atividade econômica principal de Serviços de
usinagem, tornearia e solda e atividade secundária de Serviços de
manutenção e reparação mecânica de veículos automotores. Com CNPJ:
37.736.597/0001-47, Localizada na Rua. Ademar Muhl, Lote 10, Quadra 04,
N° S/N, Setor. Industrial II, CEP: 78643-000, Município de Querência - MT.
Este empreendimento não se enquadra na Resolução CONAMA 001/86.
PLANTAR PROJETOS AMBIENTAIS E SEGURANÇA DO TRABALHO -
FONE (66) -98429-4694.
<END:1437827:313>
<BEGIN:1437861:313>

SHAULLIN TRANSPORTADOR REVENDEDOR RETALHISTA LTDA,
inscrita no CNPJ: 01.353.824/0003-70 torna a público que requereu junto à
Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT a Licença Ambiental
Simplificada - LAS, para atividade de Transporte Rodoviário de Produtos
Perigosos localizada à Rod. BR-163 KM 127, snº Bairro Jardim Petrópolis
CEP: 78.460-000 no Município de Nobres/MT.
<END:1437861:313>
<BEGIN:1437888:313>

TANGARÁ TORNO E SOLDA, CNPJ: 27.405.852/0001-15, torna público
que requereu junto Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Tangará
da Serra-MT (SEMMEA), a Licença Ambiental Simplificada (LAS) para a
atividade de Serviços de Usinagem Tornearia e Solda, situada no endereço
Rua Domingos Germano de Souza, 2363 W, Parque Tangará, Tangará
da Serra-MT. RT: Karin Prestes, CREAMT 027300, Contato: (65)
99946-4899.
<END:1437888:313>
<BEGIN:1437895:313>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA SAÚDE DO ESTADO
DE MATO GROSSO - SISMA/MT, pessoa jurídica de direito privado,
com CNPJ, nº 03.094.349/0001-28, com endereço sito a Rua Antônio
Dorilêo, n. 469, Coophema, em Cuiabá - MT, neste ato representada por
sua Presidente CARMEN SILVIA CAMPOS MACHADO, CONVOCA
OS SERVIDORES PÚBLICOS DA SAÚDE DO ESTADO DE MATO
GROSSO, Ativos, Aposentados e Pensionistas para participarem
da ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 31 de
março de 2023 (sexta-feira), na modalidade híbrida, no salão de
festas deste Sindicato, bem como, através da Plataforma Zoom, link
http:// https://us06web.zoom.us/j/83572735966?pwd=eTZmVWJkb0h-
vWWpxUFhDdUNrRk1SUT09, às 14:30h em primeira convocação e
14:45h em segunda e última convocação.
A fim de se cumprir a legislação vigente e previsão estatutária em seu Titulo
III - Da Administração e Capitulo I - Da Assembleia Geral.

Pautas:
1) Prestação de contas 2022;
2) Plano de Trabalho 2023;
3) Previsão Orçamentária 2023;
4) Informes gerais.

Cuiabá-MT, 16 de março de 2023.
CARMEN SILVIA CAMPOS MACHADO

PRESIDENTE DO SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA
SAÚDE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<END:1437895:313>

<BEGIN:1437897:313>

PETRA - COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA - CNPJ:
03.498.002/0001-40, sito a Avenida Ayrton Senna, n° 630 - Setor Norte 1
- Lote 01 - Quadra 02 - Bairro Bom Jesus,  Localizado no Município de
Alta Floresta-MT, torna pública que requereu junto a Sema-Secretaria
Estadual de Meio Ambiente a RLO - Renovação da Licença de Operação
para Atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos
Automotores. Não Foi Determinado Estudo De Impacto Ambiental.
<END:1437897:313>
<BEGIN:1437931:313>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA

INSTITUTO MATO-GROSSENSE DO ALGODÃO

Na qualidade de Presidente, em observância ao Estatuto Social, convoco
os senhores associados, a participarem da Assembleia Geral Ordinária do
Instituto Mato-grossense do Algodão, que se realizará de forma presencial
no endereço da sede, sito à Rua Engenheiro Edgard do Prado Arze, 1777,
Centro Político Administrativo, Edifício Cloves Vettorato, 2º  andar, em Cuiabá,
MT e por videoconferência, pelo endereço eletrônico https://us02web.
zoom.us/meeting/register/tZ0lf-CvqzwqGNFlpkdHKx9YrEPhsYsElXgD  no
dia 30 de março de 2023, às 09h30 em 1ª convocação e às 10h00 em 2ª
convocação, observando-se o quórum mínimo, para deliberações acerca
da seguinte ordem do dia:

1. Prestação de contas referentes ao exercício de 2022;
2. Apreciação e aprovação de parecer do Conselho Fiscal;
3. O que ocorrer.

O associado poderá fazer-se representar nesta Assembleia, por pessoa
que não seja associada, desde que autorizada por procuração simples,
com firma reconhecida em Cartório ou assinatura digital eletrônica, via
Certificado Digital, encaminhada para o endereço eletrônico de e-mail
secretaria@ampa.com.br, até o início da Assembleia.

Cuiabá, 17 de março de 2023.

Atenciosamente,

Erai Maggi Scheffer
Presidente

<END:1437931:313>
<BEGIN:1437938:313>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA
(RETIFICAÇÃO)

O SINDICATO DOS OFICIAIS DE JUSTIÇA/AVALIADORES DO
ESTADO DE

MATO GROSSO - SINDOJUS/MT,

representado pelo seu Presidente, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, RETIFICA o Edital pulicado no Diário Oficial de n°28.457, página
n.247 disponibilizado em 15 de março de 2023, para CONVOCAR todos
os Oficiais de Justiça/Avaliadores do Estado de Mato Grosso, sindicalizados
ao SINDOJUS/MT, para participarem da Assembleia Geral Extraordinária, à
realizar-se no dia 31 de março de 2023 (sexta-feira), às 14h00 em primeira
Convocação com metade dos Sindicalizados, se não houver quórum será
realizada em segunda convocação trinta minutos mais tarde às 14h30min
com número mínimo de 10 sindicalizados. A Assembleia será realizada, de
forma virtual pelo aplicativo zoom, possibilitando a participação de todos,
tendo em vista que muitos sindicalizados residem em outras Comarcas do
Estado de Mato Grosso, o link será disponibilizado a todos os Oficiais de
Justiça/Avaliadores sindicalizados no dia da assembleia. Ordem do dia:

1 - Contratação por tempo determinado de Oficiais de Justiça/Avaliadores;
2 -   Propositura de alternativas para solucionar a sobrecarga de trabalho;

Cuiabá/MT, 17 de março de 2023.
Jaime Osmar Rodrigues - Presidente do SINDOJUS/MT

<END:1437938:313>
<BEGIN:1437940:313>

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 17ª REGIÃO DO

ESTADO DE MATO GROSSO
PORTARIA Nº 146, DE 17 DE MARÇO DE 2023.

Revoga parcialmente a Portaria CREF17/MT 138.2022, dispondo sobre
a destituição de membro da comissão de inventário, levantamento e
avaliação de bens patrimoniais no âmbito do Conselho Regional de
Educação Física do Estado de Mato Grosso - CREF17 e dá outras
providências.
O Presidente do Conselho Regional de Educação Física do Estado de Mato
Grosso - CREF 17/MT, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso
X, do art. 40, do Estatuto do CREF17/MT, a Lei nº 9.696, de 01 de setembro
de 1998 e o Plenário,
RESOLVE:
Art. 1º - Destitui, Victória Castilho Ventura, Membro da Comissão de
Inventário, Levantamento e Avaliação de bens Patrimoniais do CREF17/
MT, instituída pela Portaria nº 138/2022, a partir de 07 de março de 2023.
Art. 2º - A Comissão passa a ser composta pelo Presidente e seus

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT